ictum excepit. Eadem pœna secundum eam Ioannes Gattus & Palmerius affecti sunt, quum & ipsi prius hæresin eierassent. Illud notatu dignum est, quod Northumbrius eodem die capitis pœnam subiit, nimirum xx. Augusti, quo pater ipsius & auus ante aliquot annos idem supplicium luerunt. Sed & Gatti patrem eodem quo filius die capite multatum à curiosis obseruatum. Hunc vitæ finem habuit Northumbrius, qui laqueis quos alij recenderat captus, seditionum ac conspirationum contra Mariam reginam postea quoque incitarum fomites morte sua non tamen plane extinxit.

III. Circa initium Septembris sacra officia Catholico ritu Londini & in suburbijs celebrari cepta sunt. Obstinatior nonnulli conquerebantur nequaquam hoc Reginæ promissis conuenire nimirum nullius conscientia se vim inferre velle. Edicto enim quo regina subditos vt ad Catholicam Ecclesiæ communionem redirent, inuitabat, verba hæc adscripta erant, *Pro innata sibi bonitate & clementia neminem se ad amplectendos Catholicæ Ecclesiæ ritus coacturam, vsque dum communis iustum consensu certius quid ac melius ea de re statutum fuerit: modo interea à conspirationibus & prohibitis conuentibus abstinere. Riche mundæ quam esset regina, Cortinæum Deoniæ Comitem creauit qui eius deinde matrimonio, cuius spes ipsi facta fuerat, frustratus, non parum momenti ad seditionem contra reginam postea exortam attulisse creditus est.*

Pridie Calendas Octobris regina à Turri Westmonasterium redijt, vt insequenti die more maiorum urbem ingrederetur, & insignia reginæ fumeret. Id magna pompa actum, deducenribus eam plus 10. ex proceribus, atque inter eos duobus primarijs, qui Normaniæ & Aquitaniæ ducum vice erant, in quibus amplissimis Franciæ prouincijs reges Angliæ jus sibi vindicare postridie Elizabetha sorore & Cluensi Henrici patris olim coniuge, sed mox repudiata magnaue illustrium matronarum turba, & exterorum principum oratoribus stipata procedit, & per arcus triumphales in via erectos, continuis acclamationibus excepta transiit, in quibus conficiendi operis fuere quos Florentini & Genuenses adornauerant, cum inscriptionibus, quibus pietatem & iusticiam in Angliâ restitutam Mariæ gratulabantur, ipsa pallio purpureo holoserico amicta, cuius longum ac sinuosum fyra à cubicula-

riorum principe, & Norfolciji ducis vxore sustinebatur, templum ingressa est, dextra innitens Dunelmensi episcopo, & sinistra Salopienfi Comiti. sequebantur Elisabetha & Cliuensis, tum lxx circiter præcipuæ regni matronæ holofericis pallijs ac vestibus sebellinis pellibus fosis indutæ, coronas in capite gestantes. dein ordine duces, comites, marchiones, & alij regni proceres incedebat, tandem regina in locum editum in templo exstructum perducitur à Vintoniensi & alijs x. episcopis, inde postquam eam diu Vintoniensis populo ostentauit, & veram reginam esse dixit, à circumstantibus quaesivit, *an non illam pro legitima regni hærede agnoscerent?* assentientibus confuso vocum sono omnibus, regina ad altare descendit, ibiq; præstito sollempni regum sacramento ad audiendam sacram concionem se composuit, quæ ab episcopo de obsequio, quod regibus à subditis debetur, habita est: quo facto, exuro pallio ac veste, ante altare prostrata sacro oleo vnctæ est, & postea tribus coronis alia post aliam impositis, vltimam retinuit, tum decantato per symphoniacos BB. Ambrosij & Augustini canonicos suggestum rursus ascendit. diploma mox à Vintoniensi recitatum, quo præteritorum venia omnibus concedebatur, & primo ipse ad obsequiũ sollempni more (id impresso in sinistram malam osculo sic) deferendum ad reginam accessit: quem secuti sunt ordine Norfolcius ducum regni nomine, Vintoniensis marchio pro marchionibus, & Arondelius pro comitibus, tum reliqui Angliæ reguli. postea sacro celebrato regina eodem ordine & pompa qua venerat, in palatium reuerfa est, vbi conuiuium magna lautitia apparatus erat. mensæ asseendere infra eam Elizabetha soror & Cliuensis, & paullo inferius Vintoniensis episcopus, qui rem sacrâ petegerat. dum prandetur, vir primarius Demockus nomine, qui hereditario iure honorarius est regum Angliæ miles & pugil, in equo armatº aulam, in qua conuiuiũ celebrabatur, ingressº est, & per facialem Mariam se pro vera & legitima regni hærede agnoscere pronuntiari iussit, & *si quis adeo temerarius esset, qui contra dicere auderet, cum eo se duello decernere paratum ostendit. proiectaq; in prouocationis signum humi chirotheca semel atq; iterum mensis per aulam dispositas circumiuit, dein ante reginam conueniens eam salutauit, quæ accepto aureo poculo summa humanitate equitĩ propinauit, moxque vbi hausit poculum vacuum, ipsi dono dedit, quod ille abiecta scutum hasta manu cepit. & abiens secum abstulit.*

mensis remotis, postquam regina cum Principum oratoribus (ij erant Cæsaris ac Ferdinandi Romanorum, & Maximiliani Boemix regum legari, Io. Michaelius pro Venetorum rep. pro Cosmo Florentinorum duce Ioan. Bapt. Riscolius Cortonenfis episcopus) familiaris sermones aliquanto tempore conseruit, in cubiculum se recepit.

Peractis coronationis ceremonijs, proxima cura de marito reginæ deligendo fuit: in quem finem regina ad V. Octobris totius regni comitia (Parlamentum vocant) Londinum indixit, vt ea de re quæ omnium intererat, omnium consilij quod maxime expediens visum esset, decerneretur. Quo vero nonnullorum etiam exteras res scire cupientium satisfaciã curiositati; breuiter quid Parlamentum in Anglia sit explicabo. *Parlamenti nomine plerique Conuentus designantur, vt quod etiam inter Concilia existat.* In Gallia vero Parlamenta appellantur & Curix quæ supremum habent iuris dicundi potestatem, & comitia quibus regio orti sanguine Principes ac primi ac secundi ordinis proceres, ob res arduas & grauissimas deliberandas, ad regem conuocantur. In Anglia Parlamentum dicitur is Conuentus, qui ex tribus regni statibus constat: qui pro vt necessitas requisiuerit, bis aut ter quotannis celebrari solet. Vocantur eò totiº regni primores iriã Ecclesiastici quam secularis ordinis, Duces, Marchiones, Comites, Barones, Equites, ciuitatũ & communitatum Syndici ac delegati. Diuisum est vero Parlamentum in duas partes, quarum vna Superior, altera Inferior Domº siue Curia dicitur. In illa sunt Regi cognati, Principes, Episcopi, Duces, Comites, Marchiones, & ij qui Milordi dicuntur, antiquioris stemmatis prerogatiuam habentes, In hæc sunt Barones, Equites, Nobiles præfecti iuri dicundo, ciuitatum & communitatum Syndici, delegati ac procuratores. Absque huius quidem Parlamenti consilio aut assensu Rex in ijs quæ ad statum regni, ad leges scilicet, pacem aut bellum spectant, nihil potest decernere. Quò vero animaduertiissent Reges, sæpe inde fieri vt quod volunt minime assequantur, operã dederant vt quos vellent ipsi ad hunc conuentum mitterentur. Primo die Rex ipse comitijs interest, & ea de quibus consultandum est proponit. Inde Superior Curia Inferioris sententiam exquirat; ac deinde communibº votis quod maiori parti visum fuerit decernitur: quod tamen decretum à rege demum approbatur, eoque præfente promulgatur. Sed ad rem. Parlamento

mento regni Maria regina, vt de nuptijs suis deli-  
beraretur propofuit; & plerifq; affentientib; de-  
ceretur, vt Philippus Hispaniarum Princeps Caroli  
V. Imperatoris filius, reginæ maritus adfciscere-  
tur. Pafcis dotalibus hæ conditiones funt appo-  
ficæ: vt Philippus omnium vxoris regnorum ne pro-  
uinciarum titulos fibi fumat, fociusque in negotiorum  
adminiftratione fit, falus tamen atque integritas regni  
priuilegijs ac confuetudinibus Vt omnium munerum &  
officiorum diftributio penes Reginam fit, eaque nonnifi  
Anglis committantur. Ne Angliæ regnum bello quod  
inter Carolum V. Imperatorem & Regem Galliarum  
tum gerebatur, implicetur. Ne vili exteri ad Reginæ  
confilium aut regni Senatam admittantur. Vt ex  
Hispanijs in Angliam quotannis xxx. ſcutatorum  
millia inferantur. Vt primus ex hoc matrimonio na-  
tus filius Angliæ regnum; alter, ſi natus fuerit, Flan-  
dræ Comitatum obtineat iuris vero omnis in Hispani-  
arum regna renunciet, ob Belgij donationem, ut &  
illius iuris quod Angliæ reges in Aquitaniam Galliæ  
provinciam ſibi vindicant. Vt Angli Carolo V. Im-  
peratori in acquirendo Aquitania Principatu ſup-  
petias ferant, iſque deinceps in Anglorum fit poteſta-  
te, &c. His iſſem comitijs multa etiam decreta  
ad religionem ſpectantia facta ſunt, & breuis poſt ex-  
ſequutioni manulata.